File No. 20100902bI1
2011 年 9 月

1/2

変更前 変更後 （写真は原寸大ではありません。）

変更前 変更後

経 皮 鎮 痛 消 炎 剤
『ジクロフェナクナトリウムテープ15㎎「テイコク」』

『ジクロフェナクナトリウムテープ30㎎「テイコク」』
ライナー形状変更ならびに内袋の「譲り渡し禁止」表示追記のご案内

医療関係者 各位

謹啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこの度、弊社販売の経皮鎮痛消炎剤『ジクロフェナクナトリウムテープ15㎎「テイコク」』・『ジ

クロフェナクナトリウムテープ30㎎「テイコク」』につきまして、ライナー形状の変更ならびに内袋へ

の譲り渡し防止の表示を追記いたしますので、下記の通りご案内申し上げます。

何卒ご了承賜りますようお願い申し上げますとともに、今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう宜

しくお願い申し上げます。

謹白

記

（１）ライナー形状変更：患部へのテープ貼付時の貼り易さ向上を目的としてライナー形状を変更いたします。

   同時に、ライナーの剥がし方・テープの貼り方のイラスト表示および説明文を変更いたしました。

■ライナー形状およびイラスト表示の変更（写真：ジクロフェナクナトリウムテープ 15 ㎎「テイコク」）

・ジクロフェナクナトリウムテープ 30 ㎎「テイコク」も同様に変更いたします。

（２）ライナー形状変更に伴い、内袋（裏面）の貼り方のイラスト表示を変更いたしました。

■内袋（裏面）貼り方のイラスト表示の拡大

１.変更理由および内容

File No. 20100902bI1
2011 年 9 月

2/2

変更前 変更後

変更前 変更後 （写真は原寸大ではありません。）

（３）「譲り渡し禁止」表示追記：日薬連発第 662 号「貼付剤の譲り渡し禁止に関する内袋への記載について」（平成

22 年 10 月 20 付）に基づき、患者様への適正使用と副作用防止の注意喚起のため、内袋の裏面に「処方された

患者様以外への譲り渡し禁止」の旨の表示を追記することになりました。

■内袋（裏面）の「譲り渡し禁止」表示追記

※ 追記内容：「５.処方された患者さん以外は使用しないでください。」

■内袋（裏面）の変更箇所 （赤色点線部）

※その他サイズ等の変更はありません。

品   名 包装規格 ＪＡＮコード
変更品ロット

（使用期限）
出荷開始時期

ジクロフェナクナトリウムテープ 15 ㎎「テイコク」

070 枚 4987376589017
１Ｅ１１０

（2013 年 4 月）
2011 年 09 月上旬

700 枚 4987376589024 未定 未定

ジクロフェナクナトリウムテープ 30 ㎎「テイコク」

070 枚 4987376589116 未定 未定

560 枚 4987376589123 未定 2011 年 10 月頃

・流通在庫状況により医療機関様への供給時期が前後する場合がありますので、何卒ご了承下さい。

・個装箱には、ライナー・表示変更品を表示いたします。

以上

２．変更品の出荷時期

３．その他